1

3

[image: Герб Щекино правильный]
Тульская область
муниципальное образование Щекинский район
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

от 10.06.2015 года	№ 12/63

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Собрания представителей
 Щекинского района от 18.03.2014  № 64/636 «Об утверждении «Положения «О распространении наружной рекламы и информации
 на территории муниципального образования Щекинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", на основании Устава муниципального образования Щекинский район, Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания представителей Щекинского района от 18.03.2014  № 64/636 «Об утверждении «Положения «О распространении наружной рекламы и информации на территории муниципального образования Щекинский район» следующие изменения:
1.1. В положение «О распространении наружной рекламы и информации на территории муниципального образования Щекинский район»:
пункт 3.9 изложить в следующей редакции:
«3.9. Установка и эксплуатация рекламных конструкций в границах придорожных полос автомобильных дорог согласовывается с владельцем автомобильной дороги»;
пункт 7  Правил размещения и содержания информационных конструкций в муниципальном образовании Щекинский район  (приложения 7 к Положению «О размещении рекламных конструкций на территории  муниципального образования Щекинский район») изложить в следующей редакции:
«7. Размещение информационных конструкций, указанных в пункте 3.5.1 настоящих Правил, допускается только после согласования паспорта информационных конструкций (вывесок) с отделом архитектуры и градостроительства администрации МО Щекинский район.
7.1. Паспорт информационной конструкции (вывески) – документ, содержащий в себе сведения о территориальном размещении, внешнем виде и технических параметрах информационной конструкции, разработанный в соответствии с требованиями настоящих Правил, согласованный с отделом архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Щекинский район (приложение 2 настоящих Правил).
7.2. Паспорт информационной конструкции (вывески) подготавливается в количестве 2-х экземпляров».
К правилам  размещения и содержания информационных конструкций в муниципальном образовании Щекинский район»  (приложение 7 к Положению «О размещении рекламных конструкций на территории  муниципального образования Щекинский район»)  добавить приложение 2 (приложение к настоящему Решению).
2. Решение опубликовать в средствах массовой информации – информационном бюллетени «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном Портале МО Щекинский район.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Щекинского района 	Е.В. Рыбальченко

Приложение
к решению Собрания
представителей Щекинского района
[bookmark: _GoBack]от 10.06.2015г.   № 12/63

Приложение 2
к Правилам размещения и содержания
информационных конструкций в
муниципальном образовании
Щекинский район

Администрация муниципального образования
Щекинский район

[image: ]

ПАСПОРТ
ИНФОРМАЦИОННОЙ
КОНСТРУКЦИИ
(ВЫВЕСКИ)

№___________________

Дата регистрации  ____________ 20 _____ г.

	Оформитель паспорта:

	Вид конструкции (вывески)
	Высота, м
	Длина, м
	Площадь, кв.м

	Адрес размещения информационной конструкции:

	Фотоматериалы:

	Схема размещения здания, строения, сооружения, к которому присоединяется информационная конструкция (вывеска), выполненная в масштабе М 1:500 – М 1:2000:

	Вид (фасад) средства в цвете с указанием отделки, технологии размещения информационной конструкции (вывески), подсветки в темное время суток (при ее наличии) на фасаде здания, строения, сооружения, с указанием точного размещения (с привязкой к основным конструктивным элементам):

	Цветные фотомонтажи рекламной конструкции с визуальных сторон её размещения:

	Технические и технологические характеристики вывески:

	Согласовано:

image1.jpeg

image2.png
nigee
i
R,